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Hacıyev” elmi-tədqiqat gəmisi ilə tədqiqat işləri təşkil edilir. Bu işlər əsasında hər il Nazirlər Kabinetində 

müxtəlif növ balıqların sənaye ovuna kvotalar təsdiq olunaraq, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 

tərəfindən əhali üçün ayrılır.  
Brakonyerliklə mübarizə üzrə Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi  hüquq-mühafizə orqanları, o 

cümlədən Daxili İşlər Nazirliyi, Dövlət Sərhəd Xidməti və Fövqəladə Hallar Nazirliyinin müvafiq 

qurumlarının iştirakı ilə birgə kompleks tədbirlər görür. Yaxın zamanlarda Azərbaycan və digər Xəzəryanı 

ölkələr tərəfindən Xəzər dənizində qanunsuz balıq ovuna (brakonyerliyə) qarşı birgə proqram üzrə 

protokolun imzalanıb qəbul edilməsi gözlənilir.  

Xəzər dənizinin ekosisteminə antropogen təsirlərin azaldılması üçün təkcə brakonyerliklə mübarizə 

və bu istiqamətdə birgə fəaliyyət kifayət etmir. Son dövrlərdə dünya təcrübəsi və tendensiyalar balıqçılıq 

fəaliyyətində balıqovlamadan balıqyetişdirməyə, yəni akvakulturaya keçmənin alternativinin olmadığını 

təsdiq edir.  

2010-cu ildən başlayaraq, Azərbaycan Respublikası FAO və regionun bir sıra ölkələri ilə balıqçılıq 

təsərrüfatı və akvakulturanın inkişafı sahəsində qarşılıqlı şəkildə əməkdaşlıq aparır. 2014-cü ildən Azərbay-

can FAO-nun nəzdindəki “Mərkəzi Asiya və Qafqazda balıqçılıq təsərrüfatı və akvakultura sahəsində 

regional Komissiya”nın (CACFish) üzvüdür.  

Azərbaycan Respublikası üçün FAO tərəfindən milli ekspertlərin iştirakı ilə Ölkə Proqram Çərçivəsi 

üçün balıqçılıq və akvakulturanın inkişafına dair milli prioritetlər, məqsədlər və vəzifələr müəyyən 

edilmişdir.  

Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən müstəqilliyinin və dövlətçiliyinin əsası qoyulmuş vətənimiz 

Azərbaycan inkişaf etməkdə olan iqtisadiyyata və ənənəvi inkişaf etmiş neft sektoruna malik olan ölkə kimi, 

həmçinin balıqçılıq təsərrüfatı sahəsinin – akvakultura və marikulturanın inkişafına da böyük əhəmiyyət verir.  

2019-cu ildən başlayaraq, ölkədə ümumən 700-ə qədər balıqçılıq subyekti müəyyən edilmiş, onların 

mövcud vəziyyəti, yerləşdiyi torpaq sahəsi və su obyektinin təhlili və qiymətləndirilməsi həyata keçirilmiş-

dir. Yerləşdiyi torpağın təyinatının uyğunluğu əsasında balıqçılıq subyektlərinin akvakultura üzrə dövlət 

qeydiyyatına alınması üçün müvafiq sənədləşmə işləri aparılaraq qeydiyyata alınması barədə şəhadətnamə-

lər verilmişdir.  

Müasir dövrdə Azərbaycan Respublikasında balıqçılıq və akvakultura sektorunun gələcək inkişafı 

beynəlxalq standartlara və  qabaqcıl təcrübəyə uyğun olmalıdır. Hazırda bu sahənin inkişafı məqsədilə 

dövlət proqramı hazırlanıb. Bu da ölkəmizin balıqçılıq və akvakultura sektorunun inkişafına təkan verilməsi 

üçün imkan yaradacaqdır.  

Son zamanlarda Azərbaycanın iqtisadi, sosial sahədə inkişafı, dövlətçilik amillərinin möhkəmlədiril-

məsi, xarici və daxili siyasətinin uğurlu tərəqqisi dövlətçiliyimizin və müstəqilliyimizin uğurlu davamının 

təminatçısı olan Prezident cənab İlham Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu gün ölkəmizdə əsası Ümummilli 

Liderimiz Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş dövlət quruculuğu işləri, istehsal və sosial infrastrukturun 

inkişafı istiqamətində işlər daha geniş vüsət almışdır. Ölkə iqtisadiyyatı dinamik inkişaf edir və Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında həyata keçirilən genişmiqyaslı tədbirlər 

qarşıdan gələn illərdə də ölkəmizin daha sürətli sosial-iqtisadi inkişafını və vətəndaşlarımızın yaşayış 

səviyyəsinin yüksəldilməsini təmin edəcəkdir. 
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Azərbaycan ekoregionunun ərazisi 86 000 km2 olmasına baxmayaraq, müxtəlif iqlim tipinə, landşafta 

malikdir. Şimaldan Rusiya Federasiyası, cənubdan İran İslam Respublikası və Türkiyə Cümhuriyyəti, 

qərbdən Gürcüstan və Ermənistan respublikaları, şərqdən isə Xəzər dənizi ilə sərhədlənib. Asiya və Avropa 

dövlətlərini birləşdirən İpək yolunda yerləşdiyindən regionda biomüxtəlifliyin qorunması mühüm rol 
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oynayır. Ancaq respublikamızın sərhədləri tam bilinmədiyindən qonşu respublikaların əhalisi, bizim 

ərazimizdən yay və qış otlaqları kimi istifadə edir, meşələrimiz də qəddarcasına məhv edilirdi. 1969-cu ildə 

Heydər Əliyev Azərbaycan KP MK-nın I katibi (Respublikanın rəhbəri) vəzifəsinə seçildikdən sonra, 

respublikamızda kənd təsərrüfatının müxtəlif sahələri, o cümlədən sənaye müəssisələri intensiv inkişaf 

etdirilməklə bərabər, Azərbaycanın biomüxtəlifliyinin qorunmasında əməli addımlar atılmışdır. 

Ulu Öndər 1969-cu ildən 1982-ci ilə qədər şəhərsalmanı inkişaf etdirdiyi kimi, şəhərin yaşıllaşdırılma-

sında mühüm addımlar atmışdır ki, o, bu gün də xalqımıza və dövlətimizə xidmət edir. 

H.Əliyevin birinci hakimiyyəti dövründə biomüxtəlifliyin qorunması üçün Azərbaycanda 10-dan çox 

dövlət təbiət qoruğu və bir çox yasaqlıqlar yaradılmışdır. 

Biomüxtəlifliyin və ekoloji tarazlığın qorunması üçün dövlət səviyyəsində onlarla qanun və qərarlar 

qəbul edilmiş, ekoloji bilikləri inkişaf etdirmək üçün ali təhsil ocaqlarında “Təbiətin mühafizəsi” kafedraları 

yaradılmışdır. 

Azərbaycanın paytaxtı Bakı şəhərinin tarixinə diqqət yetirdikdə yaşıllıqları olmayan, çılpaq bir şəhər 

görürük, burada adambaşına təxminən bir m2 yaşıllıq düşürdü. H.Əliyev I dəfə hakimiyyətə gəldiyi ilk 

dövrdə Bakı şəhərini dünyanın ən yaşıl şəhərlərindən birinə çevirmək üçün xüsusi proqramlar hazırlamış, 

bir çox parklar saldırmış və I hakimiyyətinin sonuna yaxın adambaşına düşən yaşıllığın sahəsi 20-30 

dəfədən artıq olmuşdur. 

Ulu Öndərin II hakimiyyəti dövründə biomüxtəlifliyin qorunması üçün zərurət artdıqca, “Dövlət 

Təbiət Qoruqları”, “Yasaqlıqlar” və “Milli Parklar” yaradılmışdır. 

Canlı aləmin, heyvan və bitkilərin qorunmasını təmin etmək üçün bir çox qanunlar hazırlanmış, 

biomüxtəlifliklərin qorunması üçün dünyada fəaliyyət göstərən bütün konvensiyalara qoşulmuş, BMT-nin 

iqim dəyişmələrinin biomüxtəlifliyə təsirinə aid çərçivə konvensiyaları ölkəmizdə ratifikasiya olunmuşdur 

ki, onun nəticəsində “COP29” kimi nüfuzlu bir tədbirin Azərbaycanda keçirilməsi və ev sahibliyi edilməsi 

dünya dövlətləri tərəfindən yekdilliklə qəbul edilmişdir. 

Ulu Öndərin vəsiyyəti ilə onun siyasətini yüksək səviyyədə yerinə yetirən cənab Prezidentimiz 

İ.Əliyev digər sahələrlə yanaşı, biomüxtəlifliyin qorunması sahələrini sürətlə inkişaf etdirir. Azərbaycan 

üçün çox böyük əhəmiyyət kəsb edən BMT-nin iqlim dəyişkənliyinin sabitliyinin bərqərar olması yolunda 

cənab İ.Əliyevin rəhbərliyi ilə “COP29” çərçivə konvensiyası respublikamızda yüksək səviyyədə 

keçiriləcəkdir. 

Uzaqgörən siyasətin nəticəsində Prezidentimiz tərəfindən 2024-cü il “Yaşıl dünya naminə həmrəylik” 

ili elan edilmişdir. 
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İnsan Təbiətdir, Təbiət İnsandır. İnsan Təbiətsiz, Təbiət İnsansız yaşaya bilməz. Minillər öncə dünya 

indiki deyildi. Təbiətin indiki biçimə gəlməsi birdən-birə olmayıb. Dünyadakı insanların ağlı da şübhəsiz, 

indiki kimi deyildi. Təbiət İnsana qoynunda səxavətlə yer vermişdi. İnsan dünyaya heyran idi. Təbiətin 

nemətlərindən faydalanırdı.  Gördüyü nə varsa, anlamağa çalışırdı, hər şey ona qəribə gəlirdi, səbəbini 

tapmağa çalışırdı. Ağlı inkişaf etdikcə günəşin doğmasını, batmasını, yağışın yağmasını, ildırımın 

çaxmasını, qarın yağmasını, çayın axmasını mənalandırırdı, möcüzə sayırdı. Əcdad insana göy çox uca, 

əlçatmaz gəlirdi, dağda isə nəsə qəribə bir həyanlıq, vüqar duyurdu… 

Dünyada çoxlu xalqlar, hər birinin də yaranışla, Təbiətlə bağlı təsəvvürləri var. Xalqımızın  qədimdən 

bəri Təbiətlə bağlı yaranan duyumu bu gün də canlıdır, yaşarıdır. Bu gün Təbiətin qorunması ilə bağlı 

çağırışlar artdıqca insanın bu acınacaqlı durumu düzəldəcəyi ümidləri də artır.  

Azərbaycan insanı əcdaddan gələn Təbiətə münasibətini ardıcıl, yaradıcı inkişaf etdirməklə dünyaya 

örnək ola bilər. Bu, bizim xalq olaraq mənəvi borcumuzdur. Həm də meşə fondunun, içməli su imkanının az 
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